
OSN zvýšila své odhady populace subsaharské Afriky v roce 2100 na
více než 4 miliardy | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Autor: Steve Sailer

Před pár desítkami let se svět pomalu přestával zajímat o globální nárůst populace, protože
porodnost ve většině zemí se rychle dostávala pod kontrolu. V roce 2012 však OSN přiznala
hrstce těch,  kteří  podobné věci  sledují,  že značně podcenila počty narozených Afričanů,
protože  mylně  důvěřovala  statistickým  údajům  poskytnutým  tamními  vládami.  Jak  ale
postupně africké země začínají zvládat vedení přesnějších statistik, došlo lidem v OSN, že
jejich blahosklonnost stran populační exploze v Africe nebyla na místě a porodnost v Africe
klesá podstatně pozvolněji, než se původně soudilo.

V roce 2015 tak OSN vydala nové odhady se zrevidovanými odhady africké populace –
směrem nahoru.

A dnes (červen 2017 – pozn. DP) byly zveřejněny předpovědi OSN pro rok 2017. (Stáhnout
data si můžete tady.)

Podle statistik OSN měla subsaharská Afrika (tj. bez severní Afriky) v roce 1990 493 320 020
obyvatel a dnes v roce 2017 to je 1 022 664 451. Do poloviny století, za pouhých 33 let, má
subsaharská Afrika dosáhnout 2 167 651 879.

Do konce století to bude dokonce 4 001 755 801. (To je nárůst z 3 935 000 000 v dokumentu
Výhledy  populace  2015.  OSN  zvýšila  své  odhady  pro  subsaharskou  Afriku  už
v  předcházejících  třech  vydáních  dokumentu.)

Odhady OSN počtu obyvatel pro jednotlivé země jako by vystoupily ze stránek dystopického
románu:

Nigérie 793 942 316

https://www.un.org/development/desa/en/news/population/world-population-prospects-2017.html
https://esa.un.org/unpd/wpp/Download/Standard/Population/


OSN zvýšila své odhady populace subsaharské Afriky v roce 2100 na
více než 4 miliardy | 2

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Demokratická republika Kongo 378 975 244
Tanzanie 303 831 815
Etiopie 249 529 919
Uganda 213 758 214
Niger 192 186 560
Angola 172 860 941
Keňa 142 123 899
Súdán 138 648 073
Mosambik 135 046 350
Côte d’Ivoire (Pobřeží slonoviny) 103 563 352

Není samozřejmě příliš pravděpodobné, že se tato čísla stanou skutečností. Afričané si buď
osvojí plánované rodičovství, tvrdě narazí na svůj malthusiánský strop nebo se v ohromných
počtech  přestěhují  na  ostatní  kontinenty  –  případně  nějaká  kombinace  uvedených  tří
možností.

Osobně bych byl jednoznačně pro možnost číslo jedna.

Přikládám ještě aktualizovanou podobu nejdůležitějšího grafu světa pro rok 2017:



OSN zvýšila své odhady populace subsaharské Afriky v roce 2100 na
více než 4 miliardy | 3

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Úvaha Stevea Sailera UN Boosts Its Population Forecast for Sub-Saharan Africa in 2100 to
4,002,000,000 vyšla na stránkách UNZ Review 22. června 2017.

https://esa.un.org/unpd/wpp/Download/Standard/Population/
http://www.unz.com/isteve/fear-of-a-black-planet-un-boosts-its-2017-population-forecast-for-africa-in-2100-to-4468000000/
http://www.unz.com/isteve/fear-of-a-black-planet-un-boosts-its-2017-population-forecast-for-africa-in-2100-to-4468000000/

